

Time: 10 Minutes	Paper Math 6 (T-1)	Total Marks: 10
2nd Month, 2nd Week, 3rd Day	Review Exercise 3 Q # (9, 10, 11, 12)	

☆ Answer the following questions: درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔

Q.1. In how much times Raheel will cover 60 kilometres distance with a speed of 10 kilometre per hour? (1x2=2)

راجیل 60 کلومیٹر کا فاصلہ 10 کلومیٹر فی گھنٹے کی رفتار سے کتنی دیر میں طے کرے گا؟

Q.2. Akbar is a shopkeeper. He sold  $8\frac{1}{4}$  kg rice,  $6\frac{1}{4}$  kg sugar and  $12\frac{1}{2}$  kg flour. How much did he sell in all? (1x4=4)

اکبر ایک دکاندار ہے۔ اُس نے  $8\frac{1}{4}$  کلوگرام چاول،  $6\frac{1}{4}$  کلوگرام چینی اور  $12\frac{1}{2}$  کلوگرام آٹا فروخت کیا۔ اس نے کل کتنا فروخت کیا؟

Q.3. Neelam Rs. 1500 balance in her mobile. She gave  $\frac{3}{5}$  to Naila. Naila gave  $\frac{1}{5}$  of her share to Nimra. How much share Nimra has? (1x4=4)

نیلم کے پاس موبائل میں 1500 روپے بیلنس ہے۔ اس نے  $\frac{3}{5}$  حصہ نائلہ کو بھیج دیا۔ نائلہ نے اپنا بیلنس کا  $\frac{1}{5}$  حصہ نمرہ کو دیا۔ نمرہ کے پاس کل کتنا حصہ ہے؟

Time: 10 Minutes	Paper Math 6 (T-1)	Total Marks: 10
2nd Month, 2nd Week, 3rd Day	Review Exercise 3 Q # (9, 10, 11, 12)	

☆ Answer the following questions: درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔

Q.1. In how much times Raheel will cover 60 kilometres distance with a speed of 10 kilometre per hour? (1x2=2)

راجیل 60 کلومیٹر کا فاصلہ 10 کلومیٹر فی گھنٹے کی رفتار سے کتنی دیر میں طے کرے گا؟

Q.2. Akbar is a shopkeeper. He sold  $8\frac{1}{4}$  kg rice,  $6\frac{1}{4}$  kg sugar and  $12\frac{1}{2}$  kg flour. How much did he sell in all? (1x4=4)

اکبر ایک دکاندار ہے۔ اُس نے  $8\frac{1}{4}$  کلوگرام چاول،  $6\frac{1}{4}$  کلوگرام چینی اور  $12\frac{1}{2}$  کلوگرام آٹا فروخت کیا۔ اس نے کل کتنا فروخت کیا؟

Q.3. Neelam Rs. 1500 balance in her mobile. She gave  $\frac{3}{5}$  to Naila. Naila gave  $\frac{1}{5}$  of her share to Nimra. How much share Nimra has? (1x4=4)

نیلم کے پاس موبائل میں 1500 روپے بیلنس ہے۔ اس نے  $\frac{3}{5}$  حصہ نائلہ کو بھیج دیا۔ نائلہ نے اپنا بیلنس کا  $\frac{1}{5}$  حصہ نمرہ کو دیا۔ نمرہ کے پاس کل کتنا حصہ ہے؟